

Expedient núm.: 5169/2024

Informe de la Unitat Tècnica

Procediment: Contractacions. Procediment obert simplificat abreujat

**INFORME DE LA UNITAT TÈCNICA DE VALORACIÓ DE LES OFERTES I DE
FORMULACIÓ DE LA PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE
SUBMINISTRAMENT, LA INSTAL·LACIÓ I POSADA EN MARXA D'UNA UNITAT MÒBIL
DE DESCONTAMINACIÓ DEL FIBROCIMENT I UN CONTENIDOR OPEN SIDE DE 20
PEUS PER EL SEU EMMAGATZEMATGE A LA DEIXALLERIA DE BERGA**

Reunides les dependències del Consell Comarcal del Berguedà (Carrer Barcelona, 49, 3a planta, 08600, Berga), el dia 24 d'octubre de 2024, a les 10:00 hores, es constitueix la Unitat Tècnica per a l'adjudicació del següent contracte:

Subministrament, instal·lació i posada en marxa d'una unitat mòbil de descontaminació del fibrociment i un contenidor OPEN SIDE de 20 peus per el seu emmagatzematge a la deixalleria de Berga.							
Procediment: obert simplificat abreujat		Tramitació: electrònica		Tipus de contracte: subministrament			
Classificació CPV: Lot 1: 34223330-8, 44613800-8, 90650000-8, 45262660-5. Lot 2: 44613400-4, 44613000-0		Accepta renovació: No		Revisió de preus: No		Accepta variants: No	
Pressupost base de licitació: 29.645,41 €		Impostos: 6.225,54 €			Total: 35.870,95 €		
Valor estimat del contracte: 29.645,41 €							
Garantia provisional: No		Garantia definitiva: No		Garantia complement ària: No		Termini: 12 de desembre 2024	

La composició de la Unitat Tècnica és la següent:

- Xavier Cobos Guixé
- Mariona Artigas Besa

A la vista de les proposicions presentades pels licitadors i de conformitat amb allò que s'ha fixat en l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament



Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, la Unitat Tècnica que subscriu emet el següent,

INFORME

Que a les 10:00 hores del dia 24 d'octubre de 2024, es va procedir a l'obertura mitjançant dispositiu electrònic de les proposicions presentades, adjuntes a l'expedient.

1. ANÀLISI DE LA DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA

La mesa de contractació procedeix a analitzar la documentació administrativa presentada per les empreses licitadores:

Empreses que s'han presentat per a cada lot:

Lot 1:

- DIVISEGUR VEHICLES,S .L.

Lot 2:

- ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES, SLU
- PREFABRI, S.L.

2. LECTURA DE LA PROPOSICIÓ ECONÒMICA I LA DOCUMENTACIÓ QUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÀTICA

Lot 1: Subministrament d'una unitat mòbil de descontaminació de fibrociment.

El **Pressupost base de Licitació del Lot 1**, ascendeix a una quantitat de 18.837,70 euros (sense IVA) i de 3.955,92 euros al tipus del 21% d'IVA ascendint a un total de **22.793,62 euros**.

Lot 1 (VEC): 18.837,70 euros.

Licitador	Criteri 1	Criteri 2	Criteri 3
	Oferta Econòmica	Ampliació del termini de la garantia	Reducció del termini d'execució del subministrament
Divisegur Vehicles, S.L.	18.787,70€	3 anys	20 novembre 2024



Lot 2: Subministrament d'un contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus.

El **Pressupost base de Licitació del Lot 2**, ascendeix a una quantitat de 10.807,71 euros (sense IVA) i de 2.269,61 euros al tipus del 21% d'IVA ascendint a un total de **13.077,33 euros**.

Lot 2 (VEC): 10.807,71 euros.

Licitador	Criteri 1	Criteri 2	Criteri 3	Criteri 4
	Oferta Econòmica	Color de preferència	Ampliació del termini de la garantia	Reducció del termini d'execució del subministrament
Algeco Construcciones Modulares SLU	9.628,76€	Blau RAL	Total 2 anys	20 de novembre 2024
Prefabri, S.L.	9.600€	Blau RAL	Total 3 anys	20 de novembre 2024

3. ANÀLISI DE LA TEMERITAT

Tal i com s'indica en la Clàusula Dotzena del Plec de Clàusules Administratives Particulars, el caràcter anormal de les ofertes s'apreciarà en funció dels següents paràmetres:

CRITERI	PARÀMETRE
Preu	Una empresa estarà en presumpta temeritat quan l'import de l'oferta presentada sigui inferior en un 10% a la mitjana de les ofertes econòmiques presentades pels licitadors.

Lot 1: Subministrament d'una unitat mòbil de descontaminació de fibrociment, instrucció bàsica inicial al personal de l'empresa adjudicatària de la gestió de les deixalleries i la realització dels assajos de depressió al final de la garantia.

A continuació s'analitza la temeritat:

N.	LICITADOR	PROPOSTA ECONÒMICA	MITJANA	10%	LÍMIT IMPORT
1	Divisegur Vehicles, S.L	18.787,70€	18.787,70€	1.878,77€	16.908,93€

Atès que només s'ha presentat una oferta no hi ha temeritat.



Lot 2: Subministrament d'un contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus.

A continuació s'analitza la temeritat:

N.	LICITADOR	PROPOSTA ECONÒMICA	MITJANA	10%	LÍMIT IMPORT
1	Algeco Construcciones Modulares SLU	9.628,76€	9.614,38€	961,44€	8.652,94€
2	Prefabri, S.L.	9.600€			

Atès que cap de les ofertes econòmiques és inferior a la mitjana de les ofertes presentades en més de 10 unitats percentuals, es considera que cap de les proposicions econòmiques és desproporcionada o temerària.

4. VALORACIÓ DELS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ

Segons el que s'indica al Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP):

Lot 1: Subministrament d'una unitat mòbil de descontaminació de fibrociment.

Criteri 1: Oferta econòmica. Fins a 70 punts.

Es valorarà assignant la major puntuació possible, 70 punts, la proposta que ofereixi l'import més econòmic per a l'execució del subministrament, respecte el **pressupost base màxim** de licitació (Lot 1) de **22.793,62 euros** d'acord amb el pressupost del projecte que serveix de base al present contracte. Es valorarà la puntuació PV de cada proposta de forma proporcional, fins a dos decimals, mitjançant la següent fórmula:

Lot 1 (VEC): 18.837,70 euros.

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

PV és la puntuació de l'oferta a valorar

OV és l'import de l'oferta que es valora, sense IVA

Om és l'import de l'oferta més econòmica, sense IVA

IL és l'import de licitació, sense IVA

VP és el valor de ponderació, en el present cas s'assigna un valor igual a 1

P és la puntuació màxima del criteri, 70 punts



El preu proposat no podrà ser superior al pressupost base de licitació.

N.	LICITADOR	PREU (IVA exclòs)	PUNTS
1	Divisegur Vehicles, S.L	18.787,70€	70

Criteri 2: Ampliació del termini de la garantia: 20 punts

Es valorarà l'augment en el termini de garantia del subministrament de la unitat mòbil de descontaminació de fibrociment, atorgant 10 punts per cada any d'ampliació respecte el termini previst inicialment d'un any en els plecs, fins a un màxim de 20 punts, sense cost addicional pel Consell Comarcal del Berguedà.

- 20 punts per l'augment del termini de garantia de dos anys (total 3 anys).
- 10 punts per l'augment del termini de garantia d'un any (total 2 anys).
- 0 punts si no s'ofereix cap millora del termini de garantia previst d'un any (1 any).

N.	LICITADOR	AMPLIACIÓ DEL TERMINI DE GARANTIA	PUNTS
1	Divisegur Vehicles, S.L	20	20

Criteri 3: Reducció del termini d'execució del subministrament: 10 punts

Es valorarà la reducció del termini d'execució (transport i entrega) del subministrament de la unitat mòbil de descontaminació de fibrociment, atorgant 15 punts si es confirma la data màxima del subministrament el 20 de novembre de 2024, sense cost addicional pel Consell Comarcal del Berguedà.

- 10 punts, si s'oferta la data màxima del subministrament el **20 de novembre de 2024**.

La reducció presentada per l'empresa licitadora serà de caràcter obligatori i restarà a tots els efectes com a part integrant del contracte a subscriure amb el Consell Comarcal del Berguedà. I la no execució dels subministraments en els terminis establerts en l'esmentat document restarà subjecte a les prescripcions econòmiques contemplades en forma de multes o sancions en el present PCAP.

N.	LICITADOR	REDUCCIÓ TERMINI EXECUCIÓ DEL SUBMINISTRAMENT	PUNTS
1	Divisegur Vehicles, S.L	10	10



Lot 2: Subministrament d'un contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus.

Criteri 1: Oferta econòmica. Fins a 60 punts.

Es valorarà assignant la major puntuació possible, 60 punts, la proposta que ofereixi l'import més econòmic per a l'execució del subministrament, respecte el **pressupost base màxim** de licitació **13.077,33 euros** d'acord amb el pressupost del projecte que serveix de base al present contracte. Es valorarà la puntuació PV de cada proposta de forma proporcional, fins a dos decimals, mitjançant la següent fórmula:

Lot 2 (VEC): 10.807,71 euros.

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - Om}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

PV és la puntuació de l'oferta a valorar

OV és l'import de l'oferta que es valora, sense IVA

Om és l'import de l'oferta més econòmica, sense IVA

IL és l'import de licitació, sense IVA

VP és el valor de ponderació, en el present cas s'assigna un valor igual a 1

P és la puntuació màxima del criteri, 60 punts

El preu proposat no podrà ser superior al pressupost base de licitació.

N.	LICITADOR	PREU (IVA exclòs)	PUNTS
1	Algeco Construcciones Modulares SLU	9.628,76€	59,84
2	Prefabri, S.L.	9.600€	60

Criteri 2: Color de preferència. 15 punts.

- Blanc RAL (9001, 9002, 9003, 9010, 9012 9016) 15 punts.
- Verd RAL (6000, 6011) 10 punts.
- Blau RAL (5010, 5013) 5 punts.
- Altres 0 punts.

N.	LICITADOR	COLOR DE PREFERÈNCIA	PUNTS
1	Algeco Construcciones Modulares SLU	5	5
2	Prefabri, S.L.	5	5



Criteri 3: Ampliació del termini de la garantia: 15 punts

Es valorarà l'augment en el termini de garantia del subministrament del contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus, atorgant 7,5 punts per cada any d'ampliació respecte el termini previst inicialment d'un any en els plecs, fins a un màxim de 15 punts, sense cost addicional pel Consell Comarcal del Berguedà.

- 15 punts per l'augment del termini de garantia de dos anys (total 3 anys).
- 7,5 punts per l'augment del termini de garantia d'un any (total 2 anys).
- 0 punts si no s'ofereix cap millora del termini de garantia previst d'un any (1 any).

Es valorarà l'oferta, mitjançant un document signat i detallat, d'ampliació de la garantia, amb l'oferta proposada per l'adjudicatari.

N.	LICITADOR	AMPLIACIÓ DEL TERMINI DE GARANTIA	PUNTS
1	Algeco Construcciones Modulares SLU	7,5	7,5
2	Prefabri, S.L.	15	15

Criteri 4: Reducció del termini d'execució del subministrament: 10 punts

Es valorarà la reducció del termini d'execució (transport i entrega) del subministrament del contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus, atorgant 10 punts si es confirma la data màxima del subministrament el 20 de novembre de 2024, sense cost addicional pel Consell Comarcal del Berguedà.

- 10 punts, si s'oferta la data màxima del subministrament el **20 de novembre de 2024**.

La reducció presentada per l'empresa licitadora serà de caràcter obligatori i restarà a tots els efectes com a part integrant del contracte a subscriure amb el Consell Comarcal del Berguedà. I la no execució dels subministraments en els terminis establerts en l'esmentat document restarà subjecte a les prescripcions econòmiques contemplades en forma de multes o sancions en el present PCAP.

N.	LICITADOR	REDUCCIÓ DEL TERMINI D'EXECUCIÓ DEL SUBMINISTRAMENT	PUNTS
1	Algeco Construcciones Modulares SLU	10	10
2	Prefabri, S.L.	10	10

5. CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES.



Realitzada la valoració de les ofertes per aquesta unitat tècnica, queden classificades amb el següent resultat:

Lot 1: Subministrament d'una unitat mòbil de descontaminació de fibrociment.

Licitador	Oferta Econòmica	Ampliació del termini de la garantia	Reducció del termini d'execució del subministrament	PUNTS
Divisegur Vehicles, S.L.	70	20	10	100

Lot 2: Subministrament d'un contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus.

Licitador	Oferta Econòmica	Ampliació del termini de la garantia	Reducció del termini d'execució del subministrament	PUNTS
Algeco Construcciones modulares	59,84	5	7,5	74,84
Prefabri, S.L.	60	5	15	75

6. PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

Lot 1: Subministrament d'una unitat mòbil de descontaminació de fibrociment.

La unitat tècnica procedeix, en aquesta mateixa sessió a proposar l'adjudicació a:

- Divisegur Vehicles, S.L. per un import de 18.787,70€ (sense IVA).

Lot 2: Subministrament d'un contenidor marítim OPEN SIDE de 20 peus.

La unitat tècnica procedeix, en aquesta mateixa sessió a proposar l'adjudicació a:

- Prefabri, S.L. per un import de 9.600€ (sense IVA).

Es dóna per acabada la sessió a les 10:30 hores i, perquè quedi constància, se sotmet a signatura de la unitat tècnica.

DOCUMENT SIGNAT DIGITALMENT



